nas ad minus singulis liebdomadis tradat in

scriptis lectiones uliles pro locis Terrae-

sanclae ac aliis respective locis, ubi religio

missiones habeal, et post vesperas eariìmdem

agat conferentiam, frequentibusque exerci-

tiis studentes instituat; singulis vero men-

sibus traditae doctrinaedisputationeshabean-

tur, intervenientibus etiam aliis lectoribus

et religiosis eiusdeni conventus; ahi autem

lectores linguarum ter in hebdomadà legant,

et rerum
,
quas docuerint , repetitionem a

studèntibus exigant singulis diebus, quibus

legere tenentur, per horam post vesperas

audilores suos exercendo.

vili. Prohibelur aeque lectoribus ac sfu- oe egressa e

dentibus diebus lectionum a conventu egredi
'""""''"'''^

quacumque de causa , nisi expletis integre

lectionibus ac exercitiis eà die qua fieri

debebunt, et in hoc guardianus diligenter

incumbat, et si theses eàdem die habeantur,

si ita expediens videbitur, absolute licen-

tiam deneget.

IX. Interdicitur pariter aeque lectoribus oe prohibi-

ac coUegialibus quadragesimalium concio- n„,u.

nura cursus aggredì, et solummodo permil-

tatur studèntibus sermonem aliquem aut

concionem inlerdum infra annum habere

ob ali([uam occurrentem festivitatom, aut

quadraginta horarum, et similiter in mensa

aut in conventu, ad hoc ut prompti sint ad

buiusmodi exercitium subeundum tempore

missionum, dummodo per id a studiis prae-

dictis nulla penitus distractio sequatur.

X. A lectionibus, repetitionibus ac exer- oecorrecUone

citiis ulriusrpie sludii, uemo prorsus ex stu-
"''='''''""""'

denlibus quocumque titulo aut colore exi-

matur, aut unquam permittatur abesse, et

si quis neglexerit, a guardiano corrigatur;

idemque fiat si aliquem neg4igentein in

exscribendis lectionibus aut in dictis studiis

desidiosum reperiat, et tam lectores quam
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giuuilianus de omnibus supeiioicm genera-

Icm, ac eliam sacrain Congregatioacm cer-

tiorenl.

De ihosibus. XI. Senis quibusciimqiie mensibus tlicsos

theologiae seu conlroversiarum arabico, Ia-

lino, et, quatcmis fieri possi!, illyriro ich'o-

inato liaboautur, quibiis giianliamis iiiloresse

teneatur ad dignosceiiduni cosqui prodciiinl,

et nionere debeat patrem superiorein geno-

raléiii de iis qui l'orsan studio iiuiusmodi

niiuus vacaverint, ut valcat, illis subiuotis,

alios subrogare.

He conclone xii. Curct supcrior generalis aliiiuciu re-
h'thpnila super, . . . ...
iir^e<i.(niiauii.-iigiosuin deputare, qui ad ipsos sludentes

singulis mensibus magno zelo ac fervore

contionem habeat de missionariorum niu-

neris praestanlià, dequc peculiaribus eiusdem

l'unctionibus, quo spiiitus apostolicus in eis

succendatur ac perseveret, erudianturqiie in

iis omnibus quae ad illud congrue et cuni

Dei gloria peragendum pertineiit.

De visiiaiio- xiii. Superiof geueralis familiae cismon-
nibus ficieudis.

, , i , , , ,

.

tanae, ve! alter ab eo delcgatus, smgulis

saltem qualuor mensibus studium istud vi-

sitet, et si studentera aliquem minime pro-

ficientem invencrit, aliquà poenilenlià in-

iunctà, qua alii ab assumpto munere ne-

gligendo deterreantur, cum ad propriam

provinciara redire iubeat, et eamdeni sacrain

Congregationem de remotione moneat, a-

liuinque in remoti locum quamprimuni sub-

roget. Ultra vero praefatam patris supe-

rioris generalis visitationem, secrelarius iti-

dem sacrae Congregationis idem coUegium

bis visitet in anno absque superiorum inter-

ventu, ut liberius queat statuin et necessi-

tates collegii exponere, adhibito secum dum-

taxat aliquo arabicae linguae perito, per

quem possit alumnos examinare et de eoruni

progressu certiorare.

De expoii;ione XIV. Singulis diebus domiiiicis et aliis le-
isDii.

stivis de praecepto praefati collegiales in

loco per superiorem cismontaniim in con-

ventu destinando post vesperas serio et cum
opportunis observationibus explicent religio-

sis sacerdotibus, clericis et laicis catechis-

mum romanum , et unusquisque turnarie

continuet per mensem, quousque compleatur,

et deinde de novo per ordinem incipiatur,
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ad hoc ut aptiores evadanl* tempore quo

in niissionibus permansuri crunt.

XV. Completo biennio, singuli collegiales, no mi-i-ione

iuxta decretum die in octobiis mdccvii ema-
"'"''"""""'"

naium in Congregatione coram Sanctitate

Sua, examinentur, praesente quoque emi-

nentissimo proteclore Ordinis, qui cum su-

periore generali eligat illos ad sancta loca

iiiiUendos et alios prò ceteris missionibus

eideni eminentissimo bene visis, et referre

dignabitur sacrae Congregationi; et si nullus

tane temporis in promplu sit Terraesanctae

vcl missionis locus', aut saltem non prò

omnibus collegialibus, a patre superiore ge-

nerali destinenlur, ut inferius, in aliquibus

conventibus
, quousque advenerit occasio

,

iuxta indigentiam et opporlunilalem trans-

mittendi, et sacrain Congregationem certio-

ret; et si ali(|uis ad locum destinatum re-

nueret, aut accedere negligeret, arbitrio sa-

crae Congregationis plectetur , et advenien-

tibus novis collegialibus, praemissisexercitiis

spirilualibus, factoque iurainento, illud ' ad

sacram Congregationem transmiltat.

xvi. Ut autcm dicti Ordinis collegiales

aliquo etiam temporali pracmio alliciantur,

animosque libentius inlendant ad sacrum

missionum ministerium , ac consequenter

studiis praefatis veUiti ad missiones ipsas

directis, inl'radicendis privilegiis gaudeant

et potiantur.

XVII. Donec completo studio sese obtule- Deeommpri-

ril occasio ad loca sancta vel alias inissio-
^''^°"'"

nes accedendi, pater superior generalis illos

ad proprias provincias revocet, collocetque

in aliquo principali provinciae convenlu iis-

dem grato, ex quo, ipso generali superiore

cismontano inconsulto, dimoveri nequeant.

XVIII. Iis vero, qui in missione aliquà

praefecti munere per sexennium laudabili-

ter perfuncti fuerint, liceat in reditu ali-

quem ex principalibus propriae provinciae

conventibus sibi deligere, ac Inter lectores

iubilalos de numero praecedentiam habere

iuxta antiquitalem inslilutionis cum omni-

bus praeeminentiis per constitutionem san-

clae menioriae Urbani Vili concessis; et si

iam iidem praefecti fuerint lectores iubilati

1 Forsaii illum (lì. t.).
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iiistituli, sive tic numero, sive de non nume-

ro, potiantur praecedentià et loco immediato

ad ultimum cxministruin provincialem in

propria provincia, noe non praeeminenliis

eorumdem exministrorum provincialium in

propria provincia, ac si officio ministeriatus

liuinsniodi l'uncli fuissent.

Privilegia rro XIX. Liceal paritcr iis qui laudabiiiter
missionariis.

(|^JoJ(,^^^^i„, aiinoruni spatio sacrae Congrega-

tioni in niissioniljus vel in locis sanclis in-

servicrinl, post redituni, unum ex principa-

libus propriae provinciae conventibus sibi

deligere, eorumquc locus sii (si iam non

i'uerint inslituti lectores iubilati vel lectores

sexennales) immediate post acluales defi-

nitores supra quoscunique alios; si vero iam

fuerint instiluli lectores iubilati vel sexen-

nales, et inservicrint ut supra per octo an-

nos, post reditum ad propriam provinciam,

potiantur piaecedenlià et praeeminenliis le-

cloiibus iubilalis de numero concessis, ser-

vando Inter se anlerioritalem inslitulionis:

et si discedenles ex niissionibus prò nego-

ciis earumdem missionum ad L'rbem se

conferant de licenlià sacrae Congregalionis,

maneanl in dicto convenlu S. Bartholomaci,

si commode recipi possint, vel in alio con-

venlu B. Mariae de Aracaeli , et interim

habeantur ac si essenl de familià, quousque

per sacram Congregationem expediantur.

De priviie^iis XX. Utque similiter Iam lectores contro-
ieci..ruin.

versiarum, quam lectores seu magislri lin-

guarum, qui laudabiiiter et cuni approba-

lione patris superioris generalis cismontani

in praedictis se gesseriiit, aliquod praemium

prò eorum laboribus consequanlur, conce-

dilur, ut, si lectores iubilati de non numero

per quadricnniuni, sexennales per oclen-

nium, et lectores theologi lanlum instiluli

per decennium legcriiit, non instiluli vero

Iheologi linguas per quindenniura docueriiil,

redeunles ad propriam provinciam potian-

tur eàdem praecedentià et praeeminenliis,

quibus gaudent lectores iubilati de numero,

servata pariler inter eos anterioritate insli-

tulionis.

Dp procura- XXI. Studcat suporior generalis cismon-
ture jmssiouuiH.

(g„y5 jeputare procuralorem prò missioni-

bus, (jui vel in S. Darlholomaei vel in Ara-

ruiu execuliouo.
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caelilano conventibus cominorelur et unum

socium gratum habeal
,

qui in gerendis

ncgociis missionum eura coadiuvel, et pe-

lila solila benediclione a superiore locali,

e convenlu exeat ; qui quidem procuralor

vel per sexennium completum fueril prae-

l'eclus aut oflìcialis locorum Terraesanclae,

vel per decennium missionarius, aut in ser-

vitio Terraesanclae per idem leinpus per-

manseril.

In bis omnibus sacra Congregatio con- Do prae.iicio-

scieiiliam superiorum Ordinis familiae cis-

monlanae oncralam esse voluit , eorumque

arbitrio reli(|uit regulas (supradiclis tanien

firmis remanentibus) lum exaclam regula-

rem disciplinam, tum studiorum profecTum

respicientes, et per eamdem sacram Congre-

gationem apprebandas.

S 2. Cum aulem, sicut eadem expo- confìrmauo.... ,
. ]• 1 eiTiim preciliiis

Siilo siibiungebal, memorali carainales, canimaiium fa-

faclà sibi per dilecliim filium secrela-

riuin praediclac Congregalionis omnium

el singiilarum regiilanim luiiusmodi di-

slinclà relatione, unanimi consensu illas

ap[ii'obanles, confirmandas esse censiie-

rinl: hinc est qiiod nos, inviolabili ea-

rumdem regularum robori et efficaciae

providcrc volenles, siipplicationibus eo-

rumdem cardinaliiim nobis super boc

humiliter porreclis benigne inclinati,

easdem praeinserlas regulas ciim o-

ninibus el singiilis in eis conlentis, au-

clurilale apostolica, tenore pracsenlium,

confirmamus el approbamus , illisque